

BIRBAL SAHNI INSTITUTE OF PALAEOSCIENCES

(An autonomous Institution under Department of Science & Technology, Government of India, New Delhi)

53, University Road, Lucknow (U.P.) Website: www.bsip.res.in Fax: 0522-

2740485/2740098

ADVERTISEMENT

Eligible candidates are invited to apply for the post of **Project Assistant (post-01)** under the MANDU interdisciplinary research project collaboration component at BSIP. The selected candidate would work under the guidance of Dr. Trina Bose, Scientist, Birbal Sahni Institute of Palaeosciences (BSIP), 53 University Road, Lucknow, Uttar Pradesh.

a.	Name of the Post	Project Assistant-01 Post
b.	Upper Age Limit*	Not exceeding 32 years on the last date of application.
c.	Essential Qualification	Master's degree in Geology, Botany, Chemistry and allied subjects and more than one year of experience in working with sophisticated analytical instruments.
d.	Desirable Qualification	More than two years' experience in tree-ring sampling, sample preparation, and chemical extraction of compounds from wood and sediment organic matter, as well as botanical slide preparation and related.
e.	Fellowship	Rs. 25,000/- per month Aggregate
f.	Duration	Four years from the date of the appointment

Applicant must be physically fit and willing to do extensive laboratory and fieldwork in the Central Indian Region.

Interested candidates may attend a **Walk-In Interview** with a one-page CV on 15th January 2025, from 11 AM to 01 PM at BSIP premises. For queries related to the advertised post, the candidate can write to the PI at trinabose@bsip.res.in. The incumbent shall have no implicit or explicit claim of regular absorption in any post in the Institute or the Department of Science & Technology, Government of India. No TA/DA will be admissible for attending the interview.

REGISTRAR

बीरबल साहनी पुराविज्ञान संस्थान

(विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी विभाग का स्वायत्त संस्थान, भारत सरकार, नई दिल्ली)

53, विश्वविद्यालय मार्ग, लखनऊ (उ. प्र.)

वेबसाइट: www.bsip.res.in, फैक्स: 0522-274085/2740098

विज्ञापन

बीएसआईपी में MANDU अंतःविषय अनुसंधान परियोजना के सहयोग घटक के तहत **परियोजना सहायक (1 पद)** के लिए आवेदन करने के लिए योग्य उम्मीदवारों को **प्रवेश साक्षात्कार (Walk-In Interview)** पर आमंत्रित किया जाता है। चयनित अभ्यर्थी बीरबल साहनी पुराविज्ञान संस्थान (बी.एस.आई.पी), 53 विश्वविद्यालय मार्ग, लखनऊ, उत्तर प्रदेश में वैज्ञानिक डॉ. त्रिना बोस के मार्गदर्शन में कार्य करेंगे।

क	पद का नाम	परियोजना सहायक-01 पद
ख	आयु	आवेदन की अंतिम तिथि को 32 वर्ष से अधिक नहीं
ग	अनिवार्य योग्यता	भूविज्ञान, वनस्पति विज्ञान, रसायन विज्ञान और संबद्ध विषयों में स्नातकोत्तर उपाधि एवं परिष्कृत विश्लेषणात्मक उपकरणों के साथ काम करने का एक वर्ष से अधिक का अनुभव
घ	वांछनीय योग्यता	वृक्ष वलयी नमूना ग्रहण, नमूना तैयार करना, और लकड़ी और तलछट कार्बनिक पदार्थ से यौगिकों के रासायनिक निष्कर्षण, वानस्पतिक स्लाइड तैयारी और संबंधित में दो साल से अधिक का अनुभव।
ड	अद्येतावृत्ति	रु 25,000/- समायोजित
च	अवधि	नियुक्ति की तिथि से 4 वर्ष

अभ्यर्थी शारीरिक रूप से स्वस्थ होना चाहिए और मध्य भारतीय क्षेत्र में व्यापक प्रयोगशाला और क्षेत्रीय कार्य करने के लिए समर्थ होना चाहिए।

इच्छुक अभ्यर्थी **15 जनवरी, 2025 को सुबह 11 बजे से दोपहर 01 बजे** तक बीएसआईपी परिसर में एक प्रष्ठ के शैक्षिक एवं कार्यानुभव सार (CV) के साथ प्रवेश साक्षात्कार में भाग ले सकते हैं। विज्ञापित पद से संबंधित प्रश्नों के लिए, अभ्यर्थी प्रमुख अन्वेषक को trinabose@bsip.res.in पर लिख सकते हैं। पदधारक के पास संस्थान या भारत सरकार के विज्ञान और प्रौद्योगिकी विभाग में किसी भी पद पर नियमित नियुक्ति का कोई अंतर्निहित या स्पष्ट दावा नहीं होगा। साक्षात्कार में भाग लेने के लिए कोई भत्ता स्वीकार्य नहीं होगा।

रजिस्ट्रार